
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2023 № 644 

 

Об организации профилактической работы 

В МБОУ «СОШ №  2им. А.И.Исаевой  

в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 14 
Федерального закона от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», приказа 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры № 1413 от 31.10.2019 «О предоставлении 
информации о несовершеннолетних, не посещающих или систематически 
пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных 
организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказа 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры № 88 от 29.01.2016 «Об организации проведения 
мониторинга адаптации детей-мигрантов», постановления администрации 
города Нефтеюганска № 47-нп от 27.02.2019 «Об утверждении регламента 
межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в сфере выявления 
семейного неблагополучия и организации работы с несовершеннолетними и 
семьями, находящимися в социально опасном положении или трудной 
жизненной ситуации, на территории города Нефтеюганска» (с изм. от 
29.11.2019 № 204-нп), постановления администрации города Нефтеюганска от 
06.04.2018 № 51-нп «О наставничестве над несовершеннолетними, 
находящимися в социально опасном положении, в городе Нефтеюганске» (с 
изм. от 27.02.2019 № 48-нп),  приказом Департамента образования  и 
молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 02.09.2020 года 
№ 494 «Об организации профилактической работы в образовательных 
организациях, подведомственных Департаменту образования и молодежной 
политики администрации города Нефтеюганска»,  с целью совершенствования 
профилактической работы, контроля за соблюдением законодательства в 
области образования несовершеннолетних учащихся образовательных 
организаций, формирования законопослушного поведения участников 
образовательных отношений, предупреждения безнадзорности, 
беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий 



несовершеннолетних, выявления и устранения причин и условий, 
способствующих этому, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план профилактических мероприятий на 2023-2024 учебный год с 

участниками образовательных отношений, согласно приложения 1.  

2.Назначить ответственными: 

2.1.Савельеву Е.Ф., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию, координацию и реализацию профилактической работы в 

образовательной организации в соответствии с планом работы на 2023-2024 

учебный год согласно приложению 1. 

2.2.Частухину И.А., Вишнякова Д.А., социальных педагогов: 

2.2.1.за координацию профилактической работы в школе и реализацию плана 

профилактической работы в части своей компетенции согласно приложению 1. 

1.2.2.за предоставление своевременной учетно-отчетной документации по 

профилактической работе согласно формам приложений 2-15 приказа 

Департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 02.09.2020 года № 494 «Об организации профилактической 

работы в образовательных организациях, подведомственных Департаменту 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска» 

1.2.3.за оказание методической помощи классным руководителям по 

организации профилактической работы с учащимися (в том числе с 

учащимися, состоящими на различных видах профилактического учета и 

требующих особого педагогического внимания). 

1.2.4.за оказание консультативной и социально-педагогической помощи 

родителям (законным представителям); 

1.2.5. за обеспечение занятости обучающихся «группы риска», находящихся в 

СОП, ТЖС, а также состоящих на различных видах профилактического учета. 

1.3. Тимофееву М.В., Э.Р. Фархиуллину, Кудря О.Ф., педагогов-психологов: 

1.3.1.за реализацию плана профилактической работы на 2023-2024 учебный год 

в части своей компетенции согласно приложению 1; 

1.3.2.за оказание методической помощи классным руководителям по 

организации работы с учащимися (в том числе с учащимися, состоящими на 

различных видах профилактического учета и требующих особого внимания). 

1.3.3.за оказание консультативной и психолого-педагогической помощи 

родителям (законным представителям); 

1.3.4. за организацию работы «Школьной службы примирения» в 2023-2024 

учебном году. 

1.4. Классных руководителей 1-11 классов: 

1.4.1.за реализацию плана профилактической работы на 2023-2024 учебный год 

в части своей компетенции согласно приложению 1; 

1.4.2.за обеспечение контроля и занятости обучающихся в течение учебного 

года и в каникулярный период, в том числе «группы риска», находящихся в 

СОП, ТЖС, а также состоящих на различных видах профилактического учета. 

2.Савельевой Е.Ф., заместителю директора по УВР, систематизировать работу 

в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120 «Об основах 



системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» согласно приложению 2. 

3. Частухиной И.А., Вишнякову Д.А., социальным педагогам: 

3.1.Систематизировать работу в соответствии с Федеральным законом от 

24.06.1999 №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» в части своей компетенции согласно 

приложению 2. 

3.2.Обеспечить ведение учетно-отчетной документации по профилактической 

работе согласно формам приложений 2-15 приказа Департамента образования 

и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 02.09.20209 

года № 494 «Об организации профилактической работы в образовательных 

организациях, подведомственных Департаменту образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска» 

3.3.Организовать работу по закреплению наставников из числа педагогических 

работников за несовершеннолетними, состоящими на профилактических 

учетах.  

3.4.Обеспечить:  

3.4.1.Ежемесячно в срок до 25 числа корректировку Учета в отделе развития 

образования, информационно-методического обеспечения и воспитательной 

работы Департамента (кабинет 23). 

3.4.2.Предоставление ежемесячно, не позднее 25 числа, в отдел развития 

образования, информационно-методического обеспечения и воспитательной 

работы Департамента (metod_ugansk@mail.ru) информации, согласно 

приложениям 3-5.  

3.4.3.Предоставление ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца 

каждого квартала, следующего за отчётным, в отдел развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Департамента (metod_ugansk@mail.ru) информации, согласно приложениям     

6-12.  
3.4.4. Предоставление информации о семьях и детях мигрантов в срок до 10 
сентября и 10 февраля каждого учебного года в отдел развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 
Департамента (metod_ugansk@mail.ru) информации, согласно приложениям 13, 

15. 

3.4.5.Предоставление информации о занятости несовершеннолетних, 

состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики в 

каникулярный период, согласно приложению 11 в отдел развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Департамента (metod_ugansk@mail.ru) (по запросу).  

3.4.6.Оказание методической помощи классным руководителям по 

организации профилактической работы с учащимися (в том числе с учащимися 

состоящими на различных видах профилактического учета и требующих 

особого педагогического внимания). 

3.4.7.Занятость учащихся в свободное от учебы время (в том числе учащихся, 

состоящих на различных видах профилактического учета). 

mailto:metod_ugansk@mail.ru
mailto:metod_ugansk@mail.ru
mailto:metod_ugansk@mail.ru


3.5.Руководствоваться в работе Перечнем документов, регламентирующих 

профилактическую работу в образовательной организации согласно 

приложению 1. 

4.Тимофеевой М.В., Фархиуллиной Э.Р., Кудря О.Ф., педагогам-психологам, 

классным руководителям 1-11 классов, оказывать содействие Частухиной И.А., 

Вишнякову Д.А.,  социальным педагогам при  планировании и организации 

профилактической работы с учащимися, в том числе состоящими на различных 

видах профилактического учета. 

5.Ивановой Н.К., Федониной А.В., педагогам-организаторам, Прокаеву В.В., 

преподавателю ОБЖ,  оказывать содействие специалистам школы и классным 

руководителям при  планировании и организации профилактической работы с 

обучающимися, в том числе «группы риска», находящихся в СОП, ТЖС, а 

также состоящих на различных видах профилактического учета.  

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Ф., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

Директор                                         Н.В. Коротаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.А. Витковицкая 

22 16 45 

В дело 01-08 



Приложение 1 

к приказу от 29.08.2023 № 644 

 

 

План профилактической работы на 2023-2024 учебный год 

№п/п Дата 

проведения 

Мероприятие Категория 

участников 

Ответственный 

Исполнитель 

03-01-1 "Профилактика безнадзорности и правонарушений (в том числе безвестных исчезновений, 

самовольных уходов, социального сиротства)" 

1. 

Сентябрь 

Предупреждение 

безнадзорности, 

беспризорности, выявление 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении. 

Создание базы данных о всех 

категориях обучающихся и 

их семей. Составление 

социального паспорта 

школы. Выявление детей, не 

приступивших к обучению. 

классные 

руководители 

1-11 классов 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

2. 

1-2 неделя 

сентября 

Презентация для учащихся и 

родителей курсов по выбору, 

элективных курсов, занятий 

ИГЗ, внеурочной 

деятельности, кружков 

дополнительного 

образования школы и 

учреждений города, центра 

занятости молодежи с целью 

вовлечения и обеспечения 

занятости. 

1-11 классы 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

3. 
3 неделя 

сентября 

Беседа: « Ненадлежащее 

поведение в быту и на 

улице» 

8-9-11 классы 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

 

в течение года 

Выявление учащихся не 

посещающих или 

систематически 

пропускающих занятия по 

неуважительным причинам, 

принятие мер по их 

воспитанию и получению 

ими основного общего 

образования. Обеспечение 

защиты прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних. 

Социально-педагогическая 

реабилитация 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении  

1-11 классы 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

4 1 неделя 

сентября 

Родительские собрания: 

«Организация 
1-11 классы 

Социальный 

педагог 

Социальный 

педагог Частухина 



образовательного процесса, 

здоровье и безопасность 

обучающихся».  

Частухина И.А. И.А., 

администрация 

школы 

5 
16-20.10.23 

Беседа по теме: "Опасные 

игры" 
1-4 классы Вишняков Д.А. Вишняков Д.А. 

6 

10.11.2023 

Лекция на тему: 

«Особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних», 

«Последствия при 

совершении правонарушений 

и преступлений» 

9, 10, 11 

классы, 

состоящие на 

учете. 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

7 

30.11.2023 

Профилактическая беседа на 

тему: «О ненадлежащем 

поведении в школе на 

переменах и уроках» 

6в, 6г классы 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

8 

06-15.12.23 

Профилактика 

правонарушений и 

преступлений в детской и 

подростковой среде, 

ответственность подростков. 

Информация о службах 

помощи детям и подросткам. 

5-11 классы- 

учащиеся. 1-11 

классы-

родители 

Социальный 

педагог 

Частухина И.А. 

Инспектор 

Новоселова Е.В. 

9 

26.01.2024 

Профилактика преступлений 

в сфере незаконного оборота 

наркотических средств 

7-8 Классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН  

10 

11.03.2024 

Встреча по теме: "Закон и 

ответственность" (от игры до 

преступления) 

8-11 Классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН  

11 

12.03.2024 

Акция: "Сообщи, где 

торгуют смертью, правовые 

последствия для жизни и 

здоровья" 

8-9 Классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН  

12 

17.05.2024 

Школьное Агентство 

"Каникулово" (организация 

летнего отдыха и занятости) 

Буклеты, памятки о том, как 

интересно и безопасно 

провести летние каникулы 

1-11 Классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН  

03-01-2 "Профилактика табакокурения, алкоголизма, наркомании, употребления ПАВ" 

1. 

22.09.2023 

Беседа: « Ненадлежащее 

поведение в быту и на 

улице», «О вреде 

наркотических средств, 

алкогольных напитков», 

«Защищенности 

антитеррористической 

безопасности»  

8-9. 11 классы  Частухина И.А. 
инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

2. 

10.11.2023 

Лекция на тему: 

«Особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

8, 9, 10 классы Частухина И.А. 
инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 



несовершеннолетних», 

3. 

16.11.2023 

Лекция на тему: «Уголовная 

ответственность по ст. 228 

УК РФ, административная 

ответственность по ст. 

6.10.КоАП РФ, «особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних в сфере 

оборота наркотических 

средств» 

9-11 классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В., 

о/у ОКОНОМВД 

России по г. 

Нефтеюганску, 

лейтенант полиции 

Гутарчук Е.И. 

4. 

17.11.2023 

Беседа с выпускниками 11 

классов о правилах и 

условиях поступления в ОО 

МВД России 

11 классы Частухина И.А. 

Инспектор отдела 

кадров УВД по г. 

Нефтеюганску 

5. 

23.11.2023 

Лекция на тему: 

Экстремистская 

деятельность» 7 классы Частухина И.А. 

Специалист 

Центра 

молодежных 

инициатив 

Караченцева Г.Ф. 

6. 
декабрь  

Беседа "Разговор о вредных 

привычках" 
2-4 кл 

Э.Р. 

Фархиуллина 
Э.Р. Фархиуллина 

7. 

Ноябрь 

Тренинг по формированию 

ценностного отношения к 

здоровому образу жизни «В 

здоровом теле – здоровый 

дух» .(В рамках работы 

ШСП) 

9-11 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

8. 
Февраль 

Социальное метро "Вредные 

привычки" 
5-8 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

03-01-3 "Обеспечение соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактика 

жестокого обращения (физическое или психическое насилие, оскорбление, грубое обращение, 

сексуальная и иной эксплуатация) (единые консультационные дни с участием служб и органов 

систем профилактики, в том числе с МБУК «Городская библиотека»)" 

1. 
08.09.2023 

Лекция "О недопущении 

межрассовых конфликтов 
8-11 классы Частухина И.А. 

Инспектор 

Новоселова Е.В. 

2. 

13.10.2023 

Лекция: "Преступления и 

правонарушения, 

ответственность и 

последствия" 

7-10 класс Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В.  

3. 

18.10.2023 

Лекции "Здоровье и 

безопасность, закон и 

ответственность" 

6-10 класс Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В.  

4. 

10.11.2023 

«Последствия при 

совершении правонарушений 

и преступлений» 

8, 9 классы Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

5. 

10.11.2023 

Лекция: "О мошенничестве с 

банковскими картами, как 

предостеречь себя". 8-10 класс Частухина И.А. 

Капитан полиции 

уголовного 

розыска по 

г.Нефтеюганску 

Якушев М.В. 

6. 
16.11.2023 

Лекция на тему: «Уголовная 

ответственность по ст. 228 
9-11 классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В., 



УК РФ, административная 

ответственность по ст. 

6.10.КоАП РФ, «особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних в сфере 

оборота наркотических 

средств» 

о/у ОКОНОМВД 

России по г. 

Нефтеюганску, 

лейтенант полиции 

Гутарчук Е.И. 

7. 

17.11.2023 

Лекция на тему: 

«последствия привлечения к 

уголовной ответственности» 

9-11 классы Частухина И.А. 

Помощник 

межрайонного 

прокурора 

г.Нефтеюганска 

Макачкеев С.А. 

8. 

23.11.2023 

Лекция на тему: 

«Экстемистская 

деятельность «с выдачей 

памяток 

7 классы Частухина И.А. 
Специалист ЦМИ 

Караченцева Г.Ф., 

9. 

30.11.2023 

Профилактическая беседа на 

тему: «О ненадлежащем 

поведении в школе, на 

переменах и уроках» 

6в, г классы Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

10. 

28.11.2023 

Семинар: "Как уберечь 

ребенка от употребления 

наркотиков". 

7-9 Класс Частухина И.А. 
инспектор ОДН 

Новоселова Е.В.  

11. 

27.01.2024 

Беседа на тему: "О 

ненадлежащем поведении в 

быту и на улице" 

5-10 Класс Частухина И.А. 
инспектор ОДН 

Михайлова Э.С. 

12. 

17.03.2024 

Недопущение преступлений 

и правонарушений в сфере 

НОН. 

9-10 Класс Частухина И.А. 

Инспектора ОДН 

Караченцева Г.Ф., 

Богомолов А.А. 

13. 

20.04.2024 

Лекция "Правовая 

ответственность за жизнь и 

здоровье человека" 

7-10 Класс Частухина И.А. 
инспектор ОДН 

Богомолов А.А. 

14. 

15-19.05.24 

Классные часы по теме: 

"Твори добро", "Энергия 

добра и позитива", "Мир без 

насилия и жестокости", 

"Понять и простить", 

"Учимся договариваться" 

1-8 классы Частухина И.А. 
классные 

руководители 

03-01-4 "Репродуктивное здоровье, профилактика ранних половых связей, половое воспитание и 

предупреждение ранней беременности несовершеннолетних" 

1. 1 раз в триместр 

Консультации «Несколько 

ответов на конкретные 

вопросы»  

7-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Школьный фельдшер 

(по согласованию), 

учитель биологии 

2. октябрь 2023 

Беседы по теме6 «Выбор за 

тобой», «Поговорим о 

сокровенном», «Беседы о 

главном» 

8 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Классные 

руководители, учителя 

биологии 

3. 14-25.10.2023 

Цикл бесед, уроков 

нравственности по половому 

воспитанию уч-ся «Школа 

здоровья. Репродуктивное 

здоровье девушки и юноши» 

7-9 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Учителя биологии, 

ОБЖ, специалисты БУ 

«Нефтеюганская 

окружная клиническая 

больница им. В.И. 



(7-9 классы) Яцкив» 

5. 25-30.11.2023 

Классные часы, 

направленные на 

информирование подростков 

об институте семьи и брака, 

профилактику раннего 

вступления в половую связь: 

«Что нужно знать 

подросткам о ранней 

беременности», «Ранняя 

беременность: причины и 

последствия», «Опасные 

связи», «Методы 

контрацепции», 

«Гинекологические и 

урологические заболевания» 

(7-11 классы), «Про 

мальчишек и девчонок» (5-6 

классы) 

9-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Классные 

руководители, учителя 

биологии, Специалист 

центра медицинской 

профилактики. 

6. 01.12.2023 

Акция "Во имя жизни" 

(посвященная Дню борбьы с 

СПИДом) 

10-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Педагоги-

организаторы, учителя 

биологии 

7. 

17.03.24 

Лекции на тему 

"Гигиенического воспитания 

у девочек"  

8-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Соц. Педагог, 

Вишняков Д.А.,Врач-

гинеколог 

Городской детской 

поликлиники № 2  

Герасимова О.В. 

8. 

20.03.24 

Лекции на тему: 

"Репродуктивное здоровье у 

девочек" 

8-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Соц. Педагог, 

Вишняков Д.А. 

Специалист центра 

медицинской 

профилактики. 

9. 

27.04.24- 

29.04.24 

Профилактическая беседа: 

“Профилактика раннего 

начала половой жизни”, 

“Ответственность и 

последствия вступления в 

ранние половые связи”. 

9-11 классы 
Вишняков 

Д.А. 

Соц. Педагог, 

Вишняков 

Д.А.,Психолог центра 

мед. Профилактики 

Дрыгина А.В., 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

03-01-5 "Профилактические мероприятия с учащимися, находящимися под опекой, тяжелой 

жизненной ситуации, социально опасном положении" 

1. 22.09.2023 Беседа: « Ненадлежащее 

поведение в быту и на 

улице» 

6-8 классы Частухина 

И.А. 
инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

2. 09.11.2023 День правовых знаний 5-9 классы Частухина 

И.А. 

инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

3. 15.12.2023 Беседа на тему: 

"Формирование позитивных 

и личностных качеств" 

6-8 классы Частухина 

И.А. 
инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

4. 13-17.02.2024 Беседы на тему: "Мои 

жизненные ценности", "Мои 

цели", "Мои желания и 

возможности" 

5-9 классы Частухина 

И.А. классные 

руководители 



5. 21.04.2024 Консультация для всех 

участников образоваетльного 

процееса по правовым, 

социальным и 

педагогическим вопросам в 

рамках профилактической 

работы с учащимися, 

находящимися под опекой, 

тяжелой жизненной 

ситуации, социально 

опасном положении  

1-11 классы Частухина 

И.А., 

Вишняков 

Д.А. 
социальные педагоги, 

педагоги-психологи. 

классные 

руководители 

6. Сентябрь, 

Декабрь, 

Февраль, 

Апрель 

Консультации для 

обучающихся на темы:1. 

"Мозаика радости".2. "Мои 

увлечения". 3. "Мои страхи". 

4."Безопасность в сети 

интернет". "Школа - мой 

второй дом".  

1-2 классы Тимофеева 

М.В. 

Тимофеева М.В., 

педагог-психолог 

7 Сентябрь, 

Октябрь, 

Ноябрь, 

Декабрь, 

Февраль, Март, 

Апрель, Май 

Психологическое 

консультирование 

обучающихся, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации по темам:  

-«Тревожность»,  

-«Эмоциональная 

стабильность»,  

-«Заниженная самооценка»,  

-«Неуверенность»,  

-«Развод родителей»,  

-«Внутриличностный 

конфликт»,  

-«Безопасность в сети 

Интернет»; 

-конфликт детско-

родительских отношений и 

т.п. 

5-11 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф., пеадгог-

писхолог 

8. Сентябрь, 

Декабрь, 

Февраль, 

Апрель 

Консультации для 

обучающихся на темы:1. 

"Мозаика радости".2. "Мои 

увлечения". 3. "Мои страхи". 

4."Безопасность в сети 

интернет". "Школа - мой 

второй дом".  

3-4 классы Фасикова 

А.М. 

Фасикова А.М., 

педагог-психолог 

03-01-6 "Психологическое здоровье участников образовательного процесса (в том числе 

профилактика агрессивного поведения)" 

1. Октябрь Тренинг конструктивного 

общения подростков. 6-8 кл. 

(В рамках работы ШСП) 

6-8 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

2. октябрь  Классные часы "Умеем ли 

дружить?" 
2-4 классы Э.Р. Фархиуллина Э.Р. Фархиуллина 

3. ноябрь  Классные часы "Волшебная 

страна чувств".  
2-4 классы 

Э.Р. Фархиуллина Э.Р. Фархиуллина 

4. ноябрь Классные часы 

"Путешествие на облаке" 
1 классы Тимофеева М.В. Тимофеева М.В. 



5. Ноябрь-март Уроки психологии. 

(Тематика по запросам 

классных руководителей) 

5-11 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

6. Март Тренинг "Уверенность в 

себе". 
10 кл Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

7. В течение года  Тренинги по теме: 

«Конфликтология» в классах, 

где есть (замечен) буллинг, 

драки. (В рамках работы 

ШСП) 

5-11 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

8. В течение года  Реализация рабочей 

программы "Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей и 

подростков с девиантным 

поведением"5-9 кл. 

5-9 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

03-01-7 "Профилактика антиобщественных действий (в том числе хулиганство, вандализм, 

попрошайничество, воровство, участие в криминальных группах)" 

1. 

14.10.2023 

Лекция: "Преступления и 

правонарушения, 

ответственность и 

последствия" 

7-10 Класс Вишняков Д.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

2. 

20.10.2023 

Классные часы на тему: 

"Когда шалость становится 

правонарушением?";  

- «Шалость. Злонамеренный 

поступок. Вандализм» 

4-6 классы Вишняков Д.А. 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Колесник Н.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А., классные 

руководители 

3. 
11.11.2023 

Беседа: "Конфликты и пути 

их решения" 
6-10 Класс Вишняков Д.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

4. 

22.11.2023 
«Граффити как одно из 

проявлений вандализма» 
5-11 классы Вишняков Д.А. 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Колесник Н.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

5. 

23.01.2024 Профилактическая беседа на 

тему: «О недопущении 

административных 

правонарушений и 

преступлений» 

Вишняков 

Д.А. 
10 Классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишняков 

Д.А. 

6. 

27.01.2024 Профилактическая беседа о 

недопущении 

несанкционированных 

митингов и участие в них 

Вишняков 

Д.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишняков 

Д.А. 

7. 10.03.2024 

Лекция на тему: 

«Особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

Вишняков 

Д.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 



несовершеннолетних», 

«Последствия при 

совершении правонарушений 

и преступлений» 

8. Ежеквартально 

Мониторинг сети 

"Интернет", социальных 

сетей "Вконтакте", 

"Инстаграмм" в рамках 

работы "кибердружины". 

Вишняков 

Д.А. 
1-11 Классы 

Социальный 

педагог Вишняков 

Д.А. 

03-01-8 "Формирование законопослушного поведения (в том числе профилактика дорожно-

транспортного травматизма)" 

1. в течение года Радиолинейки по ПДД 

(Ежедневные пятиминутки 

по правилам дорожного 

движения), встречи с 

инспектором ГИБДД (1 раз в 

месяц по отдельному 

графику) 

1-11 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. , 

отряд ЮИД 

2. 02-15.09.23 Акция "Безопасный маршрут 

до школы", "Пристегни 

ремень", соревнования 

Безопасное колесо, 

"Посвящение 

первоклассников в 

пешеходы" 

1-6 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. , 

отряд ЮИД 

3. 07-08.09.23 Родительское собрание по 

вопросам сохранения жизни 

и здоровья детей, 

безопасности, профилактики 

травматизма 

1-11 классы Администрация 

школы 

классные 

руководители 

4. 

16.11.2023 

Лекция на тему: «Уголовная 

ответственность по ст. 228 

УК РФ, административная 

ответственность по ст. 

6.10.КоАП РФ, «особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних в сфере 

оборота наркотических 

средств» 

Вишняков 

Д.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В., 

о/у ОКОНОМВД 

России по г. 

Нефтеюганску, 

лейтенант полиции 

Гутарчук Е.И. 

5. 

14.01.2024 

Профилактическая беседа на 

тему: « О недопущении 

административных 

правонарушений и 

преступлений, о надлежащем 

поведении в быту, на улице, 

в школе.» 

Вишняков 

Д.А. 
6-8 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

6. 27.01.2024 Профилактическая беседа о 

недопущении 

несанкционированных 

митингов и участие в них 

Вишняков 

Д.А. 

9-11 классы Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

7. 20-24.03.24 конкурс рисунков "Правила 1-4 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. , 



дорожного движения" классные 

руководители 

8. 15-19.05.24 мастер - класс "Сигналы 

регулировщика" 

1-8 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. 

03-01-9 "План совместных мероприятий с органами и учреждениями систем профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" 

1. 

сентябрь 

Разработка и составление 

плана совместной 

деятельности ОУ и ОМВД по 

г. Нефтеюганску. Сверка и 

утверждение списков 

учащихся, состоящих на 

ВШУ и учете в ОДН 

1-11 классы Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

2. 

сентябрь 2023г. 
Участие в общешкольных 

собраниях 
1-11 классы Частухина И.А. 

УУП и 

руководства 

ОМВД 

3. 

ежеквартально 

Анализ состояния 

подростковой преступности 

в городе, школе 

состоящие на 

учете 
Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

4. сентябрь ноябрь 

2023г. 

Проведение дня правовых 

знаний 
5-11 классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

5. 

Ежемесячно 

Проведение бесед с 

учащимися, родителями и 

педагогами:  

- по профилактике краж 

свободным доступом,  

- правил безопасности на 

дорогах,  

-формированию позитивных 

личностных качеств,  

-профилактике алкоголизма, 

наркомании, табакокурения.  

1-11 классы Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

6. 

В течении года 

Привлечение к спортивно-

массовой работе учащихся, 

состоящих на 

профилактическом учете 

ОДН 

1-11 классы 

Частухина И.А., 

классные 

руководители. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

7. 

Ежемесячно, 

согласно 

графика 

Проведение рейдов с целью 

посещения по 

неблагополучным семьям по 

месту жительства, учащихся 

«группы риска» 

1-11 классы Частухина И.А. 
Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

8. 

по плану 

Участие в городских 

мероприятиях по 

профилактике 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

6-11 классы Частухина И.А. 

Инспектор ОДН 

Новоселова Е.В. 

03-01-10 "Профилактика экстремизма и формирование толерантной культуры обучающихся, 

противодействие религиозному радикализму" 

1. 
Ежеквартально 

Мониторинг сети 

"Интернет", социальных 
1-11 Классы Вишняков Д.А. 

Социальный 

педагог Вишняков 



сетей "Вконтакте", 

"Инстаграмм" в рамках 

работы "кибердружины". 

Д.А. 

2. 

08.09.2023 

Встреча по теме: «О 

недопущении межрасовых 

конфликтов», о 

недопустимости 

несанкционированных 

митингов и ответственности 

за участие в них 

8-11 классы Вишняков Д.А. 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

3. 

15.09.2023 

Совещание с педагогами по 

теме: «Профилактика 

экстремизма в молодежной 

среде» 

Савельева 

Е.Ф. 
педагоги школы 

заместитель 

директора по УВР 

4. 

20-21.10.2023 
Профилактическая беседа на 

тему: «Экстремизм» 
8-10 классы Вишняков Д.А. 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

5. Ноябрь Родительское собрание по 

теме: "Профилактика 

экстремизма в подростковой 

и молодежной среде" 

Прокаев В.В. 5-11 классы 

Администрация 

школы, классные 

руководители 

6. 

09.12.2023г. 

Профилактическая беседа: 

«Ненадлежащее поведение в 

школе и на улице. О 

недопущении межрасовых 

конфликтов их разрешение!» 

Вишняков 

Д.А. 
4-8 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

7. 07.04.2024г. Лекция на тему: «Сниффинг 

– чем он опасен, его 

последствия на детский 

организм» Беседа о 

надлежащем поведении в 

школе и на улице, о 

недопущении конфликтов, 

ссор, драк, о толерантном 

отношении друг к другу. 

Вишняков 

Д.А. 
6-9 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

8. 

04-11.05.2024 

Классные часы "Мы за мир 

во всем мире" 

Вишняков 

Д.А. 1-4 классы 

классные 

руководители 

9. 10.05.2024 Акция "Должны смеяться 

дети и в мирном мире жить!" 

1-11 классы Прокаев В.В. педагоги-

организаторы. 

Прокаев В.В. 

10. 

04.05.24- 

20.05.24 

Киноурок "28 панфиловцев" 

(о дружбе народов во время 

ВОВ) Прокаев В.В. 5-11 классы 

классные 

руководители 

03-01-11 "Профилактика суицидальных явлений" 

1. 01.09.2023 День Знаний «Территория 

счастья» (Посылка счастья, 

счастливые артефакты 

школьной жизни, Оставь 

свой след в истории школы) 

1-11 классы 

Администрация 

школы, классные 

руководители 

Администрация 

школы, классные 

руководители 

2. Сентябрь Проведение диагностики 

факторов суицидального 

риска по методике Волковой 

1-11 классы 

Тимофеева М.В., 

Фархиуллина 

Э.Р., Кудря О.Ф. 

Кл. руководители, 

педагоги-

психологи 



А.Н. «Прогностическая 

таблица суицидального 

риска у детей и подростков». 

(1-11 классы) 

3. 08.09.2023 Осенний марафон 

«Счастливы вместе»: 

 

Тренинг «Счастливы вместе» 

 

Трениги на сплочение 

«Классная команда» 

 

Деловая игра «Общее 

видение и Кодекс 

взаимодействия класса»  

 

 

 

10-11 классы 

 

1-9 классы 

 

 

1-11 классы 

 

 

 

Кудря О.Ф. 

 

Классные 

руководители 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

Кудря О.Ф. 

 

Классные 

руководители 

 

Классные 

руководители 

4. Сентябрь  Классные часы "Я люблю 

жизнь".  
2-4 кл.  

Фархиуллина 

Э.Р., 
Фархиуллина Э.Р., 

5. 18.09.2023 Семинар -практикум по 

профилактике суицидов у 

подростков. 

Педагоги Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

6. Октябрь Проведение диагностики 

направленной на выявление 

профнаправленности 

(тревожность,интересы, 

склонности) (9,11 классы) 

9,11 классы Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

7. Декабрь Кл. час "Мир эмоций и 

чувств" 
1 кл. Тимофеева М.В. Тимофеева М.В. 

8. Январь Кл. час "Как здорово жить" 3 кл Тимофеева М.В. Тимофеева М.В. 

9. В течение года Реализация рабочей 

программы "Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей и 

подростков с девиантным 

поведением"5-9 кл. 

5-9 классы Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

10. В течение года Индивидуальная диагностика 

(по необходимости): 

-изучение акцентуаций 

характера (чрезмерная 

интенсивность или усиление 

индивидуальных черт 

характера человека); 

-диагностика уровня 

тревожности и сниженного 

настроения (субдепрессии); 

-диагностика склонности к 

различным формам 

девиантного поведения; 

-изучение межличностных 

отношений в системе 

«учитель-ученик», «ребенок 

– родитель»; 

-изучение ценностных 

ориентаций учащихся, 

антисуцидальных мотивов; 

5-11 кл. Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 



-диагностика мотивации 

учения. 

11. Апрель Реализация рабочей 

программы "Всё в твоих 

руках" 9-е и 11-е классы. 

9,11 классы Кудря О.Ф. Кудря О.Ф. 

12. В течение года Реализация Программы 

«Разговоры о важном», 

«Киноуроки в школах 

России» 

1-11 классы 
Классные 

руководители 

Классные 

руководители 

03-01-12 "Профилактика совершения несовершеннолетними вымогательств, а также их виктимного 

поведения" 

1. 

21-26.09.2023 

Лекция на тему: "Как не 

стать жертвой преступления" 

Частухина 

И.А. 
1-5 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

2. 

19.10.2023 

Лекция на тему: 

"Преступления и 

правонарушения, 

ответственность и 

последствия" 

Частухина 

И.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

3. 

17.10.2023 

Лекция на тему: "Здоровье и 

безопасность, закон и 

ответственность" 

Частухина 

И.А. 
6-10 класс 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

4. 

10.11.2023 

Лекция на тему: 

"Особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних" 

Частухина 

И.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Частухина 

И.А. 

5. 

21.11.2023 

Беседа на тему: "О бережном 

отношении к личному 

имуществу, сотовые 

телефоны". 

Вишняков 

Д.А. 
1-11 класс 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишянков 

Д.А. 

6. 

26.01.2024 

Беседа на тему: "О 

ненадлежащем поведении в 

быту и на улице" 

Вишняков 

Д.А. 
5-10 класс 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишянков 

Д.А. 

7. 

15.03.2024 

Беседа на тему: "Принцип 

Нулевой терпимости" 

Вишняков 

Д.А. 
9-11 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишянков 

Д.А. 



8. 

март 2024 

Тренинговое занятие 

"Защита от агрессии и 

стресса" 

Вишняков 

Д.А. 
7-8 классы 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишянков 

Д.А. 

9. 

Апрель 2024 

Лекция на тему: 

"Особенности 

административной и 

уголовной ответственности 

несовершеннолетних" 

Вишняков 

Д.А. 
5- 8 класс 

Инспектор ОДН 

капитан полиции 

Новоселова Е.В. 

Социальный 

педагог Вишянков 

Д.А. 

03-01-13 "Мероприятия, направленные на развитие общих знаний и навыков речевой культуры" 

1. 08.09.23 

Акция "Международный 

день распространения 

грамотности" 

1-2,5-7 классы классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

2. 26.10.2023 "Международный день 

школьных библиотек" 

1-11 классы педагоги-

библиотеккари 

педагоги-

библиотеккари 

3. 21.11.23 

"День словаря (22 ноября)" 

1-11 классы классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

4. 09.12.23- 

15.12.23 

Киноурок по теме "Этика 

общения" 

5-8 классы классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

5. 08.02.24 День Российской науки 1-11 классы учителя-

предметники 

учителя-

предметники 

6. 17.02.24 Международный день 

родного языка 

5-9 классы учителя русского 

языка и 

литературы 

учителя русского 

языка и 

литературы 

7. 20-23.03.24 

Всероссийская неделя 

детской и юношеской книги. 

1-11 классы учителя русского 

языка и 

литературы, 

классные 

руководители 

учителя русского 

языка и 

литературы, 

классные 

руководители 

8. Апрель Букроссинг: "Великий и 

могучий русский язык" 

5-10 классы учителя русского 

языка и 

литературы, 

классные 

руководители 

учителя русского 

языка и 

литературы, 

классные 

руководители 

03-01-14 "Профилактика идеологии терроризма" 

1. в течение 

учебного года 

Трансляция видеороликов по 

профилактике терроризма 

1-11 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. 

2. 05.09.2023 Демонстрация видеороликов 

«Урок мира» и «Жертвам 

Беслана посвящается…» 

Радиолинейка на тему: 

1-11 классы Прокаев В.В. классные 

руководители, 

педагоги-

оранизаторы 



«Чтобы помнили…(о 

трагических событиях, 

связанных с терактами), 

Оформление 

информационного стенда: 

«Терроризм-угроза 

общества»,  

3. Октябрь Соревнования "Зарница", 

Акция «Дорога к миру», 

Фестиваль национальных 

культур "Нефтеюганск-город 

дружбы" 

6-8 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. 

4. Ноябрь Конкурс плакатов, рисунков 

« Нет – терроризму!» 

1-8 классы 

Прокаев В.В. Прокаев В.В. , 

классные 

руководители 

5. Декабрь Дискуссионная площадка 

«Закрытый показ», классные 

часы "День неизвестного 

солдата" 

5-11 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В., 

классные 

руководители 

6. Сентябрь, Май Уроки мира, дружбы: "Пусть 

всегда будет солнце", "В 

дружбе сила", "Дружба 

народов во время войны", 

"Добро и зло" 

1-11классы 

Прокаев В.В. 

Прокаев В.В. , 

классные 

руководители 

7. февраль Классные часы по теме: 

Люди мужественных 

профессий", "У подвига есть 

имя" 

1-11 классы Прокаев В.В. 

Прокаев В.В. , 

классные 

руководители 

8. Март 

Неделя психологии "Научись 

говорить "НЕТ"", "Будь 

независим", "День Улыбки" 

3-11 классы Прокаев В.В. классные 

руководители, 

педагоги-

психологи 

9 Апрель Флеш-моб "Твори добро" 1-11 классы Прокаев В.В. Прокаев В.В. 

10. Май 

Просмотр фильма «А зори 

здесь тихие» (показ 

посвящен Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом) 8-11 классы Прокаев В.В. 

классные 

руководители, 

учителя русского 

языка и 

литературы 

 



Приложение 2 

к приказу от 29.08.2023 № 644 

 

Перечень документов, регламентирующих профилактическую работу в 

образовательной организации 

 
Папка Наименование  Срок хранения  Приложение  

01-01 Должностные инструкции социального 

педагога, педагога-психолога, классного 

руководителя, воспитателя, заместителя 

директора по воспитательной работе.  

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации  

 

02-01 Циклограммы деятельности социального 

педагога, педагога-психолога, классного 

руководителя, воспитателя, заместителя 

директора по воспитательной работе. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

03-01 Годовое планирование профилактической 

работы образовательной организации (в том 

числе социального педагога, педагога-

психолога, классного руководителя, 

воспитателя, заместителя директора по 

воспитательной работе) с участниками 

образовательных отношений по направлениям:  

1) Профилактика безнадзорности и 

правонарушений (в том числе безвестных 

исчезновений, самовольных уходов, 

социального сиротства). 

2) Профилактика табакокурения, алкоголизма, 

наркомании, употребления ПАВ. 

3) Обеспечение соблюдения прав и законных 

интересов несовершеннолетних, осуществление 

их защиты от всех форм дискриминации, 

физического или психического насилия, 

оскорбления, грубого обращения, сексуальной 

и иной эксплуатации (единые 

консультационные дни с участием служб и 

органов систем профилактики, в том числе с 

МБУК «Городская библиотека»). 

4) Профилактика ранних половых связей, 

половое воспитание и предупреждение ранней 

беременности несовершеннолетних. 

5) Профилактические мероприятия с 

учащимися, находящимися под опекой. 

6) Профилактика агрессивного поведения. 

7) Профилактика антиобщественных действий 

(в том числе хулиганство, вандализм, 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 18 



попрошайничество, воровство, участие в 

криминальных группах).   

8) Формирование законопослушного поведения 

(в том числе профилактика дорожно-

транспортного травматизма).  

9) План совместных мероприятий с органами и 

учреждениями систем профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

10) Профилактика экстремизма и 

формирование толерантной культуры 

обучающихся, противодействие религиозному 

радикализму. 

11) Профилактика суицидальных явлений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03-01-1 Профилактика безнадзорности и 
правонарушений (в том числе безвестных 
исчезновений, самовольных уходов, 

социального сиротства 

Приложение 18  

03-01-2 Профилактика табакокурения, алкоголизма,  
наркомании, употребления ПАВ 

Приложение 18  

03-01-3 Обеспечение соблюдения прав и законных 
Интересов несовершеннолетних, 

профилактика жестокого обращения  

физическое или психическое насилие, 

оскорбление, грубое обращение, сексуальная и 

иной эксплуатация) (единые 

консультационные дни с участием служб и 

органов систем профилактики, в том числе с 

МБУК «Городская библиотека») 

Приложение 18  

03-01-4 Репродуктивное здоровье, профилактика 
ранних половых связей, половое воспитание и 
предупреждение ранней беременности 

несовершеннолетних 

Приложение 18  

03-01-5 Профилактические мероприятия с учащимися, 
находящимися под опекой, тяжелой 

жизненной ситуации, социально опасном 

положении 

Приложение 18  

03-01-6 Психологическое здоровье 
Участников образовательного процесса (в том 

числе профилактика агрессивного поведения) 

Приложение 18  

03-01-7 Профилактика антиобщественных действий (в 
том числе хулиганство, вандализм, 
попрошайничество, воровство, участие в 

криминальных группах) 

Приложение 18  

03-01-8 Формирование законопослушного поведения 
(в том числе профилактика дорожно- 
Транспортного травматизма) 

Приложение 18  

03-01-9 План совместных мероприятий с органами и 
учреждениями систем профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

Приложение 18  



03-01-10 Профилактика экстремизма и формирование 
толерантной культуры обучающихся, 

противодействие религиозному радикализму 

Приложение 18  

03-01-11 Профилактика 
суицидальных явлений 

Приложение 18  

03-01-12 Профилактика совершения 
несовершеннолетними вымогательств, а также 
их виктимного поведения 

Приложение 18  

03-01-13 Мероприятия, направленные на развитие 
общих знаний и навыков речевой культуры 

Приложение 18  

03-01-14 Противодействие идеологии терроризма Приложение 18  

04-01 Входящая документация по профилактической 

работе, направленная для исполнения 

специалистами по профилактической работе 

(копии)  

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

05-01 Исходящая документация по профилактической 

работе, направленная специалистами по 

профилактической работе (копии)  

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

06-01 

 

Социально-педагогические паспорта классов. Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

Приложение 16 

06-02 Информация о несовершеннолетних по 

категориям девиантного поведения. 

Приложение 10 

07-01 Банк данных несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном положении. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации  

Приложение 2 

07-02 Банк данных несовершеннолетних и семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

Приложение 2 

07-03 Банк данных несовершеннолетних и семей 

«группы риска». 

Приложение 2 

 

07-04 Индивидуальная профилактическая работа 

(маршруты, планы, программы) коррекции 

поведения несовершеннолетних, их 

дальнейшего развития. 

 

08-01 Акты посещения, справки по результатам 

посещения семей «группы риска», семей 

находящихся в социально опасном положении, 

семей находящихся в трудной жизненной 

ситуации.  

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

Приложение 17 

 

 

 

 

08-02 Информация о вновь выявленных 

несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасном положении 

Приложение 4 

08-03 Информация о несовершеннолетних, 

совершивших самовольный уход 

Приложение 8 

08-04 Информация о фактах жестокого обращения   Приложение 9 



09-01 Документация о деятельности Совета 

профилактики безнадзорности, 

правонарушений и защите прав 

несовершеннолетних: утвержденный состав и 

график работы, протоколы заседаний, отчеты. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

 

 

 

 

09-02 Информация о несовершеннолетних, 

совершивших правонарушение, преступление 

Приложение 5 

10-01 Журналы учета индивидуальных форм работы 

специалистов, занимающихся 

профилактической работой. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

11-01 Ежедневная отчетность классных 

руководителей о посещении 

несовершеннолетними учебных занятий. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

Приложение 19  

12-01 Информация о несовершеннолетних, 

систематически пропускающих занятия без 

уважительной причины. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

Приложения 3,7  

 

 

12-02 Информация о несовершеннолетних, не 

приступившим к занятиям. 

Приложение 6  

 

13-01 Анализ работы по итогам профилактической 

работы за учебный год (классного 

руководителя, педагога-психолога, социального 

педагога, заместителя руководителя по 

воспитательной работе). 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

 

14-01 Программы и методики, направленные на 

формирование законопослушного поведения. 

Согласно 

номенклатуре дел 

образовательной 

организации 

  

 


		2023-12-27T15:45:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"




